Non mancano inoltre, sparsi per la trattazione, interessanti giudizi che possono fornire spaccati fedeli circa la considerazione nella quale alcune opere di diritto inquisitoriale<sup>154</sup> venivano tenute: è il caso, ad esempio, del celeberrimo «*sacro arsenale, ovvero pratica dell'ufficio della santa inquisizione*»<sup>155</sup> del Masini<sup>156</sup>, per il quale il Muzio ha parole chiare e incontestabili di lode<sup>157</sup>. Solo una menzione fugace, invece,

<sup>151</sup> La notizia della richiesta di informazioni al collega è riportata in *Tabula*, ff. 42r-42v: «horum<sup>35</sup> ergo inquisitorum seriem texendam decrevi iuxta notitias [f.42v] mihi benigne comunicatas ex illo archivo a patre magistro<sup>1</sup> fratre Felice Maria Lazzaroni ibidem inquisitore». In proposito, la teoria proposta in dottrina da SCHWEDT, *La prosopografia* cit., p. 371 vuole che i colleghi del Muzio inviassero ad Alessandria gli elenchi (aggiornati) già inviati al commissario generale Cappasanta per l'inchiesta del 1707, sulla quale si rimanda a quanto già esposto *supra*.

<sup>152</sup> Voce esemplare tra gli anconitani può essere quella dedicata al padre Tomaso Menghini (del quale si tornerà subito a trattare) in *Tabula*, ff. 46v-47r: «pater frater Thomas Menghini de Alba<sup>35</sup> cina, magister, et conventus fabrianensis alumnus vir fuit<sup>36</sup> doctrina et pietate præclarus, ac de tribunali sancte inquisitionis<sup>37</sup> optime meritus, cum in pluribus civitatibus inquisitoris munere<sup>38</sup> summa cum laude functus fuerit. Præfuit primo in civitate<sup>39</sup> firmana, ubi de anno 1667 institutus fuit inquisitor. Deinde [f.47r] fuit inquisitor Casalis promotus de anno 1670; ibique perman<sup>1</sup> sit ad minus usque ad annum 1679 inde translatus ad par<sup>2</sup> mensem inquisitionem de anno 1680; cui præfuit usque ad<sup>3</sup> annum 1682; et hoc eodem anno datus fuit inquisitor<sup>4</sup> Anconæ, promotus tandem de anno 1685 ad inquisitionem Ferrariæ<sup>152</sup> ubi (ut puto) obiit.<sup>5</sup> In catalogo inquisitorum Eugubii apud me existente<sup>6</sup> recensetur Thomas Menghinus inter eugubinos inquisito<sup>7</sup> res ab anno 1670 usque ad annum 1671, hoc tamen alie<sup>8</sup> num esse a veritate satis evincitur, ex eo quod idemmet Tho<sup>9</sup> mas in epistola ad lectorem apposita in principio cuiusdam<sup>10</sup> libri qui inscribitur: “opera della Divina Grazia”; de se ipso<sup>11</sup> affirmat, nimirum se fuisse institutum casalensem inquisito<sup>12</sup> sitorem de anno 1670; unde dicendum videtur vel ipsum<sup>13</sup> numquam fuisse inquisitorem Eugubii, vel ubi præfuisse<sup>14</sup> ante annum prædictum 1670; quod tamen est mihi dubium.<sup>15</sup> Plura Thomas edidit opera, inter quæ recensentur: <sup>16</sup> “opera della divina grazia etc. in Roma appresso <sup>17</sup> Francesco Tizzoni 1680”; <sup>18</sup> “pie affezioni alla beatissima Vergine”; <sup>19</sup> “del modo di tender in Dio come si deve”; <sup>20</sup> “recreazioni spirituali”; <sup>21</sup> “praxis vicariorum Sancti Officii procedendi in causis fidei”. <sup>22</sup> Hęc autem præter primum an prælum subierint, vel alicubi<sup>23</sup> manuscripta servantur non indicat Rovetta, a quo ei<sup>24</sup> attribuuntur apud Iacobum Echard ubi supra pag. 703».